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مخالفت بهارستان نشینان با استعفای عبدالکریم حسین زاده
جریان رادیکال به دنبال تسویه حساب

با پزشکیان؟
شرق: مجلــس با اســتعفای عبدالکریم حســین زاده مخالفت کرد و 
این گونه حضور اولین معاون اهل ســنت در دولت وفاق ملی متوقف 
شــد؛ اقدامی که بحث برانگیز بود. هرچند ماده ۹۲ آیین نامه داخلی مجلس 
شــورای اســلامی منعی برای طرح مجدد اســتعفا پیش بینی نکــرده و با 
بازگشــت رئیس جمهــور از آمریکا احتمالا مجددا این درخواســت ارســال 
خواهد شــد اما برخــورد دیروز مجلس به تسویه حســاب سیاســی جریان 
رادیکال با رئیس جمهور در خلأ حضور او در کشــور تعبیر شده است؛ مانند 
آنچه نماینده پیشــین مجلس با اشاره به مخالفت بهارستانی ها با استعفای 
حسین زاده نوشته است. محمدعلی وکیلی، نماینده تهران در مجلس دهم، 
با اشــاره به مخالفت مجلس با اســتعفای عبدالکریم حسین زاده، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: مخالفت مجلس با استعفای حسین زاده زهر چشم 
پایداری ها از پزشــکیان! آقای پزشــکیان لطفا اصرار کنید! علی مجتهدزاده، 
حقوق دان هم در واکنش به مخالفت با استعفای عبدالکریم حسین زاده در 
مجلس، در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: مخالفت  مجلس با استعفای 
 عبدالکریم حســین زاده و قرارگرفتن او در جایگاه معــاون رئیس جمهوری، 
پیامــی در جهــت مخالف تغییــرات مثبــت سیاســی-اجتماعی در دولت 
چهاردهــم دارد. امــا به لحــاظ حقوقــی هیچ مانــع قانونــی پیش روی 
رئیس جمهوری برای تأکید بر این انتصاب، تکرار اســتعفا و تجدید رأی گیری 
مجلس نیســت. در رابطه با فرایند قانونی طرح مجدد اســتعفا هم محمد 
نادری عضو هیئت رئیســه مجلس شــورای اســلامی گفته است: در جلسه 
علنی دیروز بحث اســتعفای آقــای عبدالکریم حســین زاده نماینده نقده و 
اشنویه مطرح شد که قرار بود به عنوان معاون رئیس جمهور در امور توسعه 
روستایی و مناطق محروم کشور باشد؛ مجلس شورای اسلامی با این استعفا 
مخالفــت کرد و این گونه تصمیم گرفت که ایشــان در مجلس مانده و ما از 
خدماتشــان اســتفاده خواهیم کرد. وی افزود: با توجه به مخالفت مجلس 
شــورای اسلامی با اســتعفای آقای حســین زاده، ایشــان به عنوان نماینده 
مجلس خواهد بود و ما از خدمات ایشان بهره می گیریم. عضو هیئت رئیسه 
مجلس شــورای اسلامی در پاســخ به این پرسش که آیا امکان طرح مجدد 
استعفای حســین زاده وجود دارد؟ گفت: ماده ۹۲ آیین نامه داخلی مجلس 
شــورای اســلامی در این باره مسکوت اســت که آیا ایشــان می توانند دوباره 
اســتعفا را به جریان بیندازند  یا اینکه در صورت ارائه نامه جدیدی از ســوی 
رئیس جمهور امکان طرح مجدد اســتعفا هست یا خیر . نادری ادامه داد: با 
توجه به اینکه در تاریخ مجلس شــورای اســلامی این اتفــاق رخ نداده که 
رئیس جمهور دو بار نامه دهد یا اینکه اســتعفا دو بار مطرح شود، آیین نامه 
در این زمینه مســکوت است و شــاید در آینده ما نسبت به اصلاح آیین نامه 
اقــدام کنیــم ولی به هر حــال اگر مجددا تقاضای اســتعفا بــا نامه جدید 
رئیس جمهور مطرح شود، تفسیر با هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی و بر 
اســاس نظر کارشناسی معاونت قوانین است؛ ما منتظر نظر دولت هستیم تا 

بعد از آن در این باره تصمیم گیری شود.

رهبر انقلاب در دیدار پیش کسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت تأکید کردند:

جبهه مقاومت فلسطین و حزب االله لبنان؛ پیروز میدان
گزارش

سیـاستسیـاست

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله 
خامنــه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیــروز در دیدار با 
هزاران نفر از پیش کســوتان و فعالان دفــاع مقدس و مقاومت، 
ضمن تبیین دلایل چرایی آغاز جنگ تحمیلی، به دو عامل «سخن 
نــو» و «جاذبه های» جمهوری اســلامی در مقابل نظم فاســد و 
باطل حاکم بر جهان اشــاره کردند و گفتنــد: دفاع مقدس علاوه 
بر دفاع ارزشــمند از وطن، دفاع از دین و جهاد فی ســبیل االله بود 
که اســلام را زنده و ملت ایران را عزیز و روح معنوی را در کشــور 
ترویج کرد. رهبر انقلاب اســلامی همچنین با اشاره شرایط کنونی 
منطقــه و جنایــات رژیم صهیونــی در غزه و لبنــان، مجاهدت و 
ایستادگی نیروهای جبهه مقاومت در فلسطین و حزب االله در لبنان 
را از جنس جهاد فی ســبیل االله در دوران دفاع مقدس خواندند و 
تأکید کردند: به رغم حوادث تلخ و جنایات رژیم غاصب صهیونی 
در غــزه، کرانه باختری و لبنان، تاکنــون پیروز صحنه طرفِ جهاد 
فی سبیل االله بوده است و به توفیق الهی پیروز نهایی این صحنه، 
جبهه مقاومت و حزب االله خواهند بود. حضرت آیت االله خامنه ای 
در این دیدار که به مناســبت هفته دفاع مقدس برگزار شــد، ابتدا 
به تبیین چرایی وقوع جنگ هشت ســاله پرداختند. رهبر انقلاب با 
تأکید بر اینکه مخاطب این سخنان همگان به خصوص نسل جوان 
هســتند، در تبیین علت آغاز جنگ علیه ملت ایران در سال ۱۳۵۹ 
گفتند: انگیزه حمله به مرزهای ایــران مخصوص صدام و حزب 
بعث نبود بلکه ســردمداران نظم جهانــی آن روز یعنی آمریکا و 
شوروی و دنباله روهای آنها هم انگیزه زیادی برای تهاجم داشتند. 
ایشان، دلیل دشــمنی ابرقدرت ها با انقلاب مردمی بی نظیر ایران 
را غیرقابل تحمــل بودن تفکر نوین و پیام ایــن انقلاب برای آنها 
دانستند و افزودند: علت خصومت آنها این بود که انقلاب اسلامی 
یک فریاد صریح علیه نظم باطل و ویرانگر حاکم بر جهان و نظام 
سلطه یعنی تقسیم دنیا به سلطه گر و سلطه پذیر و تحمیل فرهنگ 
و نظر سلطه گران به سایر کشورها بود. حضرت آیت االله خامنه ای 
با تأکید بر اینکه ســلطه گران نمی توانســتند ســخن نوی انقلاب 
اسلامی را که برای ملت ها جذاب و قابل توسعه بود تحمل کنند، 
خاطرنشــان کردند: آنهــا منتظر فرصت حمله به ایــران بودند و 
صدام که فــردی جاه طلب، طماع، وقیح، ظالم و بی ملاحظه بود 
ایــن فرصت را برای قدرت ها مهیا کــرد و با تحریک آنها، به ایران 
حمله کرد. ایشــان با اشــاره به اظهارات برخی ها در داخل مبنی 
بر اینکه جمهوری اســلامی با همه دنیا بد و قهر است، گفتند: اگر 
مقصود آنها  قطع ارتباطات سیاسی و اقتصادی با دنیا ست که به 
وضوح خلاف واقع اســت، چرا که امروز با کشــورهایی در ارتباط 
و تعامل هســتیم که نیمــی از مردم دنیا در آن کشــورها زندگی 
می کنند، اما اگر منظور از قهر بودن، مخالفت با نظم سیاسیِ نظام 

سلطه اســت، این حرف درست است و ما همچون اول انقلاب با 
نظام ســلطه که امروز غربی ها و در رأس آنهــا آمریکا قرار دارد، 
صریحا مخالف هســتیم و این مخالفت را اعــلام می کنیم. رهبر 
انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه امروز به برکت ایستادگی و حضور 
ملــت ایران در عرصه هــای مختلف، جرئت حملــه به مرزهای 
ایران وجود ندارد، افزودند: آنها امروز به شــکل دیگری مشــغول 
موذی گری و عناد هســتند و باید از بن دنــدان درک کرد که علت 
خصومت ها، بهانه هایی همچون انرژی هســته ای و حقوق بشر و 
حقوق زن نیســت بلکه آنها با ســخن نوی جمهوری اسلامی در 
مقابل نظم فاســد جهانی مخالف هســتند و تا وقتی که مردم و 
نظام اسلامی حرف زور آنها را قبول نکنند این مخالفت ها برطرف 
نمی شود که البته حرف زور آنها را قبول هم نخواهیم کرد. ایشان 
علاوه بر جاذبه سیاسی نظام اسلامی یعنی ایستادگی آن در مقابل 
نظــام غلط جهانی، جاذبه معنوی آن یعنی ایمان الهی را هم در 
جذب ملت ها و جوانان کشورهای دنیا و وحشت سلطه گران مؤثر 
دانســتند و در بیان بخش دوم از ســخنان خود یعنی گزارشی از 
جنگ گفتند: یک گزارش از جنگ، گزارش توصیفی اســت، یعنی 
بیان وضعیت ارتش دشمن از جمله تجهیزات و سازماندهی کامل، 
پشتیبانی مستمر آمریکا و شوروی و اروپا از صدام، انتقال اطلاعات 
میدان به وســیله آمریکا و تأمین مالی از طرف برخی دولت های 
همسایه. حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به وضعیت نامناسب 
کشورمان از لحاظ تجهیزات نظامی و سازمان رزم در ابتدای جنگ، 
خاطرنشــان کردند: طبق پیش بینی ها و قواعد عادی و مادی باید 
طــرف متجاوز ظرف یــک تا چند هفته به تهران می رســید اما با 
گذشــت یک سال، با فتوحات درخشــان همان نیروهای ما که در 

اول جنگ کم توان بودنــد، ضرباتی مهلک به ارتش مجهز صدام 
وارد شــد و پس از هشت ســال هم از مرزهای کشور بیرون رانده 
شدند که عامل اصلی در این پیروزی ایمان و مجاهدت بود. ایشان 
نوع دیگری از گزارش جنگ را که مهم تر از گزارش توصیفی است، 
گزارش تبیینی جنگ خواندند و با تأکید بر لزوم اطلاع نســل جوان 
از هر دو نــوع گزارش جنگ  گفتند: بر اســاس این گزارش، جنگ 
فقط برای دفاع از وطن نبود البته دفاع از وطن، یک ارزش اســت 
اما مسئله جنگ، بالاتر از این ارزش یعنی دفاع از اسلام و عمل به 
دســتور قرآن بود که به آن در ادبیات اسلامی، جهاد فی سبیل االله 
گفته می شود. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه دفاع مقدس، انقلاب و 
اسلام را زنده نگه داشت و با عزیز کردن ملت ایران، روح معنویت 
را در کشــور ترویج کرد، افزودند: بر همین اساس سراسر جبهه ها 
تبدیل به عبادتگاه و دعا و توســل و گریه های نیمه شب و خدمات 
بی ریا شــد. حضرت آیت االله خامنه ای خاطرنشان کردند: با وجود 
چنین روحیه ای بود که به رغم ســختی های زیادی که ملت ایران 
در جنگ هشت ساله متحمل شــد، خداوند متعال عزت و نصرت 
و پیروزی خود را شامل حال این ملت کرد. رهبر انقلاب در ادامه، 
وقایع کنونی فلسطین و لبنان را از جنس وقایع دوران دفاع مقدس 
و مصداق جهاد فی سبیل االله خواندند و گفتند: یک کشور اسلامی 
یعنی فلســطین به دســت خبیث ترین کفار عالم غصب شــده و 
حکم قطعی و شــرعی این است که همه تلاش کنند فلسطین و 

مسجدالاقصی را به صاحبان اصلی آن بازگردانند.
حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: حزب االله لبنان که به خاطر 
غزه سینه خود را سپر کرده و در معرض حوادث تلخ قرار می گیرد، 
در حال جهاد فی سبیل االله است. ایشان با اشاره به شباهت دیگر 

این نبرد با جنگ هشت ســاله تحمیلی، گفتند: در این نبرد دشمن 
کافر و خبیث از بیشــترین تجهیزات برخوردار اســت و آمریکا نیز 
پشت سر او قرار دارد و ادعای آمریکایی ها مبنی بر اینکه از اقدامات 
صهیونیست ها اطلاعی ندارند و دخالتی در موضوع ندارند، خلاف 
واقع است. رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به برخورداری دشمن 
صهیونیستی از پول، سلاح و تبلیغات جهانی، گفتند: تجهیزات و 
امکانات طرف مؤمن و مجاهد بسیار ناچیزتر از طرف مقابل است 
اما طرف پیروز، مجاهد فی ســبیل االله یعنی مقاومت فلسطین و 
حزب االله لبنان اســت. حضرت آیت االله خامنه ای دلیل پیروز بودن 
جبهه مقاومت را اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونی در کشــتار 
وسیع بی گناهان و زنان و کودکان و بمباران مدارس و بیمارستان ها 
دانستند و افزودند: اگر رژیم صهیونی توانسته بود نیروهای مبارز را 
چه در غزه و کرانه باختری و چه در لبنان شکست دهد، احتیاج به 

این شکل از جنایت برای تظاهر به غلبه و برتری نداشت.
ایشان ضربات واردشده به نیروهای مقاومت و شهادت عناصر 
مؤثر و ارزنده حزب االله لبنان را خســارتی بــرای این گروه قهرمان 
دانستند اما افزودند: این موارد خسارتی نیست که حزب االله را از پا 
درآورد، چرا که اســتحکام سازمانی و نظامی حزب االله و اقتدار آن 
بســیار بالاتر از اینها ست. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: جبهه 
مقاومــت تا امروز پیروز بوده و به توفیق الهی پیروزی نهایی نیز از 
آنِ این جبهه خواهد بود. حضرت آیت االله خامنه ای بخش پایانی 
سخنان خود را به یک تذکر مهم در مورد مسائل داخلی اختصاص 
دادنــد و با تأکید بر اینکه رزمندگان و مجاهدان ما برای جلوگیری 
از برافراشته شدن پرچم دشمن در مرزهای کشور، جان خود را فدا 
و خانواده هایشان را داغدار کردند، گفتند: با وجود این فداکاری ها، 
ملت ایران نمی پذیرد که پرچم های نفوذ فرهنگی و سبک زندگی 
دشــمن و وسوســه های خصمانه آن به وســیله افراد نفوذی و 
فریب خورده در کشــور و دســتگاه های مختلف برافراشته شود. 
ایشان مسئولان بخش های مختلف به خصوص وزارت آموزش و 
پرورش، وزارت علوم، وزارت بهداشت، مطبوعات و صداوسیما را 
بــه مراقبت در مقابل نفوذ توصیه مؤکــد کردند و افزودند: باید با 
هوشــیاری کامل اجازه نداد دشمنِ شکست خورده از رزمندگان ما 
در مرزها، در داخل کشــور بتواند با انواع ترفندها و حیله ها کار و 
توطئه خود را پیش ببرد. در ابتدای این دیدار، شش نفر از اعضای 
خانواده بزرگ شهدا و فعالان عرصه فرهنگ دفاع مقدس به بیان 
مطالبی درخصوص فرهنگ ایثار و شهادت، تأثیر آن در حوزه های 
کاری خود، راه های گسترش این فرهنگ و همچنین برخی مسائل 
و دغدغه هــای ایثارگران پرداختند. همچنین ســردار بهمن کارگر، 
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس، گزارشی از 

اقدامات این بنیاد بیان کرد.
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